ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ

К ПРЕДВАРИТЕЛЬНОМУ ДОГОВОРУ

Б/Н ОТ «25» АВГУСТА 2017 ГОДА

г. Саратов

                                                           «13» сентября 2017 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Элмон», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице директора Игнатьевой Марины Николаевны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Закрытое акционерное общество «Саратовское предприятие городских электрических сетей», именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Козина Сергея Валентиновича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное соглашение к предварительному договору б/н от 25 августа 2017 года (далее Договор) о нижеследующем:
1. Пункт 1.1. Раздела 1 Договора изменить и считать действующим в следующей редакции:

«1.1. Продавец и Покупатель обязуются в сроки и на условиях, предусмотренных настоящим предварительным договором, заключить договор купли-продажи следующих объектов недвижимости:
1.1.1. здания Литер О5, площадью 12,5 кв.м., расположенного по адресу: г. Саратов, проспект Энтузиастов, д.№64А, принадлежащего Продавцу на основании договора купли-продажи нежилого здания от 03.05.2007 г., Свидетельство о государственной регистрации права от 17.05.2007 года серия 64АБ №630761;

1.1.2. здания Литер О6, площадью 404,2 кв.м., расположенного по адресу: г. Саратов, проспект Энтузиастов, д.№64А, принадлежащего Продавцу на основании договора купли-продажи нежилого здания от 03.05.2007 г., Свидетельство о государственной регистрации права от 17.05.2007 года серия 64АБ №630763;

1.1.3. здания Литер О7, площадью 254,5 кв.м., расположенного по адресу: г. Саратов, проспект Энтузиастов, д.№64А, принадлежащего Продавцу на основании договора купли-продажи нежилого здания от 03.05.2007 г., Свидетельство о государственной регистрации права от 17.05.2007 года серия 64АБ №630764;

1.1.4. здания Литер О8, площадью 371,9 кв.м., расположенного по адресу: г. Саратов, проспект Энтузиастов, д.№64А, принадлежащего Продавцу на основании договора купли-продажи нежилого здания от 03.05.2007 г., Свидетельство о государственной регистрации права от 17.05.2007 года серия 64АБ №630762;
А также права аренды следующего земельного участка:

1.2.1. земельного участка площадью 4 830 кв. м. (кадастровый номер 64:48:020346:953), расположенного по адресу: г. Саратов, проспект Энтузиастов, д.№ 64 А. (договор аренды №1435 земельного участка, находящегося в федеральной собственности от 26.12.2016 г.)».
2. Пункт 2.1. Раздела 2 Договора изменить и считать действующим в следующей редакции:

«2.1. Стороны обязуются заключить и подписать договор купли-продажи объектов недвижимости, перечисленных в п.1.1. настоящего предварительного договора в срок не позднее «31 » декабря 2017 года.».

3. Пункт 4.1. Раздела 4 Договора изменить и считать действующим в следующей редакции:

«4.1. В доказательство серьезности своих намерений Покупатель уплачивает Продавцу денежную сумму в размере 7 500 000 (Семь миллионов пятьсот тысяч) рублей (НДС не облагается). Указанная сумма входит в стоимость объектов по договору купли-продажи объектов недвижимости.».
4. Пункт 4.4. Раздела 4 Договора изменить и считать действующим в следующей редакции:
«4.4. Продавец обязуется в срок до «31» декабря 2017 года подготовить всю документацию, необходимую для заключения основного договора купли-продажи и государственной регистрации перехода к Покупателю права собственности на объекты недвижимости.».
 5. Остальные условия вышеуказанного Договора, незатронутые настоящим дополнительным соглашением, остаются неизменными и стороны подтверждают по ним свои обязательства.

6.  Настоящее дополнительное соглашение составлено в 2-х экземплярах, по одному для каждой стороны.

7. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу с момента его подписания и является неотъемлемой частью предварительного договора б/н от 25 августа 2017 года.
8. Адреса и реквизиты сторон:

	Продавец:
	Покупатель:

	ООО «Элмон»
ОГРН 1056405122091
410031, г. Саратов,
Ул. Московская, 55

ИНН 6451410579, КПП 645001001
Р/с 40702810900000001024 в
АО «Банк Агророс», г. Саратов
К/с 30101810600000000772
БИК 046311772

Директор:
	 ЗАО «СПГЭС»
ОГРН 1026403349950
410017, г. Саратов,

ул. Белоглинская, 40,
ИНН 6454006283 КПП 644750001

Р/с 40702810656020101710 в

Саратовском отделении № 8622
ПАО «Сбербанк России»
к/с 30101810500000000649

БИК 0463111649

Генеральный директор:

	___________/Игнатьева М.Н./

	  ____________ /Козин С.В./

  М.П.                                                                              М.П.